
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 14 ze dne 21.5.2022 

 

Předmětem jednání bylo: Využití služebních osobních vozidel a pracovních strojů v majetku města – určení 
řidičů, knihy jízd, údržba, atd. 
Za kontrolní výbor se jednání zúčastnili: Ing. Miroslav Palhoun, Miroslav Šrámek, Eva Provazníková 
Za Městský úřad: tajemník p. Cablk 

Průběh jednání 

Tajemník předložil kontrolnímu výboru složky k jednotlivým automobilům a pracovním strojům kde jsou 

všechna data od pořízení, technických prohlídek, údržbě, pojištění apod. Složky jsou vedeny samostatně 

pro každý automobil a pracovní stroj. 

Tajemník také předložil seznam zaměstnanců MěÚ Borohrádek, kteří prošli periodickým školením odborné 

způsobilosti řidičů - celkem 18 osob z 21.4.2022. Školení provádí p. Vávra každé 4 roky. 

Pro služební cesty se používají pouze služební vozidla, soukromá vozidla se pro služební cesty nepoužívají. Koordinaci 

služebních cest provádí tajemník. U služebních vozidel jsou vedeny knihy jízd, které tajemník rovněž předložil. Pro 

vysokozdvižný vozík se rovněž provádí pravidelné revize a školení. 

Sledování motohodin u strojů vede vedoucí TS, který zároveň předává tajemníkovi požadavky na opravy a náhradní 

díly a je zodpovědný za provozuschopnost strojů používaných TS. 

 

Všechna vozidla a stroje Mú Borohrádek 

 značka, typ spz/rz TP 
obsah, 
výkon 

rok, měsíc 
výroby, kg 

1 Škoda Fabia 1,4 2H37170  AP241841 1396, 50 2001/3/1.605 

2 Škoda Octavia 1,4 5H01395 UE322956 1396, 90 2011/1/1.925 

3 Peugeot Partner 1,4 3H19313 BA176337 1360/55 2003/4/1780 

4 traktor Yukon W 5033 není ZA130952 2199/34 2006/06/3215 

5 malotraktor MT8 15032 není  658/12 1997 

6 malotraktor TV-4 K-14 není  660/13 1998 

7 přípojné vozidlo Pontograz 3H97977   2008/1/  750 

8 přípojné vozidlo ANS150 není   2006/6/750 

9 
přívěs nákladní traktor, Pavel 
Šálek H021700   2006/6/1900 

10 malotraktor TK-14 není   1998 

11 Greenmech ABT 5H87303 UE554425  2015 

12 traktor Yukon W 5000 není ZA200885 45PS 2014 

13 přípojné vozidlo Šádek H021700 ZA230957  2017 

14 Peugent Teepe 6H41052 UJ043875 1598/72 2018 

15 Volkswagen Transporter 6H41051 UJ023209 1968/110 2018 

16 Tatra 815, CAS 32 4H14840 UE265945 12667/325 1986 

17 Škoda Octavia 1,9 3K32705 UE937558 1968/103 2010 
 

 

 

1 



Z toho vozidla používaná TS 

 značka, typ spz/rz TP 
obsah, 
výkon 

rok, měsíc 
výroby, kg 

1 Škoda Fabia 1,4 2H37170  AP241841 1396, 50 2001/3/1.605 

2 Peugeot Partner 1,4 3H19313 BA176337 1360/55 2003/4/1780 

3 přípojné vozidlo Pontograz   3H97977   2008/1/  750 
 

Z toho stroje používané TS 

 značka, typ spz/rz TP 
obsah, 
výkon 

rok, měsíc 
výroby, kg 

1 traktor Yukon W 5033 není ZA130952 2199/34 2006/06/3215 

2 malotraktor MT8 15032 není  658/12 1997 

3 
malotraktor TV-4 K-14   bez 
kabiny není  660/13 1998 

4 přípojné vozidlo ANS150 není   2006/6/750 

5 přívěs nákladní traktor, Šálek H021700   2006/6/1900 

6 malotraktor TK-14 není   1998 

7 Greenmech ABT   štěpkovač 5H87303 UE554425  2015 

8 traktor Yukon W 5000 není ZA200885 45PS 2014 

9 přípojné vozidlo Šádek  lejta H021700 ZA230957  2017 
 

Poznámka: Tatra 815, CAS 32 a Volswagen Transporter používají hasiči, kteří si provozuschopnost, a údržbu zajišťují 

sami. 

Konstatování Kontrolního výboru 

Z výše uvedeného vyplývá, že město Borohrádek je ve své kategorii měst pro zajišťování chodu a provozu města 

solidně zajištěno. Nárazové záležitosti např. strojní zametání ulic se zajišťují dodavatelsky. 

Sledování technického stavu vozidel a strojů je dobře zabezpečeno. Hospodárné využívání osobních vozidel pro 

služební účely je tajemníkem zajišťováno. 

Z hlediska stáří vozidel je otazník u Škoda Fabie 1,4 – rok výroby 2001, ale zde záleží na frekvenci potřeby jízd. 

Doporučení kontrolního výboru 

Kontrolní výbor nemá pro zastupitelstvo vzhledem k bezproblémovému chodu města v této oblasti žádné 

doporučení. 

Tajemník p. Cablk souhlasí se zápisem kontrolního výboru. 

        Ing. Miroslav Palhoun 

        předseda kontrolního výboru 

 

Vyjádření zastupitelstva:  vzalo na vědomí. 

 

 

 

2 


